[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2018 года

№  99
Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа город Кулебаки на 2019 год.

2. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов городского округа город Кулебаки и организационный отдел Совета депутатов.

Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

С.Б.Борисов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки
от 25 декабря 2018 года № 99
План

работы Совета депутатов городского округа город  Кулебаки

на 2019 год
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	Весь период

по мере необходимости

	1.
	Актуализация нормативных правовых актов  Совета депутатов, в связи с изменением законодательства
	Все постоянные комиссии

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки «О бюджете городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области «Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2019 -2021 года»

	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	4
	О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Кулебаки Нижегородской области
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	1 квартал

	1
	Отчет о работе Контрольно-счетной комиссии городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2018 год.
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2
	О состоянии здравоохранения на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	3
	О работе отдела МВД России на территории городского округа город Кулебаки за 2018 год
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	4
	Отчет о работе главы местного самоуправления городского округа город Кулебаки за 2018 год

	Все постоянные комиссии

	5
	Отчет о работе администрации городского округа город Кулебаки за 2018 год

	Все постоянные комиссии

	6
	О создании системы безопасности в учреждениях образования, культуры и спорта городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по социальной политике

	7
	Об актуализации мероприятий по выполнению  наказов избирателей
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	8
	О состоянии и развитии учреждений дополнительного образования   сферы культуры
	Постоянная комиссия по социальной политике

	9
	О  ходе реализации плана устройства канализации в юго-восточной  части города
	Постоянная комиссия по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов

	10

	О результатах работы по установке новых приборов учета расхода электроэнергии и замена опор линии передач
	Постоянная комиссия по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов

	11
	Содержание и эксплуатация объектов благоустройства (детских площадок, урн и контейнерных площадок)
	Постоянная комиссия по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов

	12
	Об учете движимого имущества в Реестре муниципального имущества городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2 квартал

	1
	О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа город Кулебаки за 2018 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	2
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город Кулебаки за 2018 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области за 2018 год
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	4
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа город Кулебаки в 2019 году
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5
	Об актуализации плана устройства ливневых канав в городе, и о порядке содержания ливневых канав в исправном состоянии
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	6
	О подготовке образовательных организаций городского  округа город Кулебаки к новому 2019-2020 учебному году

	Постоянная комиссия по социальной политике

	7
	О реализации программы « Комплексные меры профилактики наркомании и токсикомании на территории городского округа г. Кулебаки»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	8
	О реализации муниципальной программы "Социальная поддержка граждан городского округа город Кулебаки"
	Постоянная комиссия по социальной политике

	9
	Об итогах работы коммунальных служб за  отопительный сезон 2018-2019 гг. и мерах по подготовке городского округа к отопительному сезону 2019-2020 гг.

	Постоянная комиссия по экономической политике

	10
	О ходе реализации Муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса городского округа город Кулебаки на период 2015-2020 годы»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	11
	О реализации права органов местного самоуправления городского округа на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения на осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	12
	О внесении изменений в правила благоустройства на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по экономической политике

	13
	О реализации муниципальной программы «Обеспечение граждан городского округа город Кулебаки доступным и комфортным жильем на 2018 – 2020 годы»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	14
	О реализации вопроса местного значения:

обеспечение безопасности дорожного движения
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	15
	Об обеспечении жителей города высокоскоростным «Интернет»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	3 квартал

	1
	О качестве питьевой воды в городском округе город Кулебаки и мерах по улучшению экономического состояния в МУП «Райводоканал»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	2
	О реализации муниципальной программы «Развитие культуры городского округа город Кулебаки»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	3
	О реализации вопроса местного значения:

 - участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов»
	Постоянная  комиссия по  промышленности, сельскому хозяйству и  использованию природных ресурсов

	4
	Молодежная политика. Перспективы и пути развития.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	5
	Реализация плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

	Постоянная комиссия по социальной политике

	4 квартал

	1
	О готовности объектов и инженерной инфраструктуры городского округа город Кулебаки к эксплуатации в зимний период
	Постоянная комиссия по экономической политике

	2
	О проведении публичных слушаний по бюджету городского округа город Кулебаки Нижегородской  области  на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	3
	О согласовании дополнительного норматива  отчислений от налога на доходы физических лиц на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	4
	О бюджете городского округа город Кулебаки Нижегородской  области на 2020 год и на плановый  период 2021 и 2022 годов
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	5
	Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области  на 2019 -2020 года
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	6
	Отчёт о работе постоянной комиссии по социальной политике.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	7
	Отчёт о работе постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	8
	Отчёт о работе постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	9
	Отчёт о работе постоянной комиссии по экономической политике
	Постоянная комиссия по экономической политике

	10
	Отчет о работе постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов
	Постоянная комиссия по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов

	11
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Кулебаки на 2018-2020 годы»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	12
	О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики  городского округа город Кулебаки на 2018 – 2020 годы»
	Постоянная комиссия по социальной политике

	13
	Об актуализации программы «Развитие производительных сил  городского округа город Кулебаки на 2013-2020 годы»
	Постоянная комиссия по экономической политике

	14
	О ходе выполнения  наказов избирателей
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ

	15
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по вопросам налогообложения физических лиц (налог на имущество, налог на землю) и индивидуальных предпринимателей (ЕНВД)
	Постоянная комиссия по бюджетной, финансовой и налоговой политике

	16
	Итоги проведения независимой оценки качества оказываемых услуг учреждениями культуры (МБУК «ЦБС», МБУК «КДК»)
	Постоянная комиссия по социальной политике

	17
	О ликвидации несанкционированных свалок мусора  на территории городского округа город Кулебаки
	Постоянная комиссия по промышленности, сельскому хозяйству и использованию природных ресурсов